esse aliquo modo ad iudicem distincta: quia distinctio est principium numeri. sed donum intellectus connumeratur alijs donis: ut per ipsam. et hoc est donum intellectus est distinctum ab alijs donis. **R**es dicentes donum quod distinctio doni intellectus est ab alijs tribus donis. scilicet pietate fortitudine et timore: manifesta est: quia donum intellectus pertinet ad vim cognoscitiam: illa vero tria pertinent ad vim appetitiam. sed origo huius doni intellectus est ad alia tria. scilicet sapientiam et scientiam: quod etiam ad vim cogitationis pertinet: non est adeo manifesta. Videtur autem quod secundum quod donum intellectus distinguatur a dono scie et scientia: per hoc quod illa duo pertineant ad practicam cognitionem: donum autem intellectus ad speculativam. **A**d dono vero sapientiae quod etiam ad speculativam cognitionem pertinet distinguuntur in hoc quod ad sapientiam pertinet iudicium: ad intellectum vero capacitas intellectus eorum quod proponuntur seu penetratio ad intimam eorum et hoc supra numerum donorum assignatur. sed diligenter intueta donum intellectus non solum se habet circa speculativa sed et circa opanda: ut dictum est. **E**t filius est etiam donum scie circa virtutem se habet ut infra dicitur: et id est alius eorum distinctione accipere. **D**icitur ei ergo quod quoniam dona ordinantur ad supernale cognitionem quod in nobis per fidem fidetur. Fides autem est ex auditu ut dicitur R. x. **V**enit igitur alius proponi bonum ad credendum non sicut visa sed sicut audita quod per fidem assentiat. Fides autem primo quod est et principaliter se habet ad vitatem spiritualis: secundario ad quodammodo creaturas consideranda: et viterbius se extenderit etiam ad directionem humanorum operum. quod per dilectionem operis: ut ex dicto patrum. **S**icut ergo circa ea quae fidei proponuntur credenda duo requirentur ex parte nostra. per quod est ut intellectu penetrare vel capias. et hoc pertinet ad donum intellectus. **L**auter igitur ut de eis bono habeat iudicium rectum ut estimet bis esse inherendum: et ab eorum oppositis recedendum. **H**oc ergo iudicium certum ad res divinas pertinet ad donum sapientiae: certum vero ad res creatas pertinet ad donum scie: certum vero ad applicationem ad singularia opera pertinet ad donum consilii. **A**d prius ergo dicendum quod predicta tria sunt donorum manifeste respectu distinctioni eorum quod Gregorius ponit eis esse opposita. **N**ebetudo enim acuitati opponitur. **N**ecesse est. non per similitudinem intellectus acutus quod potest penetrare ad intimam eorum quod proponuntur. unde hebetudo metitur est per quam mens ad intimam penetrare non sufficit. **H**abitu autem deo ex hoc que peruerse iudicat circa coem finem videtur. et id est proponit sapientia quod facit rectum iudicium.

cuius circa vilem casum. Ignorantia vero importat defectum metis etiam circa quecumque particularia et id est opponitur scie per quam homo habet rectum iudicium circa particulares causas. scilicet circa creaturas. Precepit vero maistre oppositum filio per quod homo ad actionem non procedit nisi deliberatorem roget. **A**d secundum dicendum quod donum intellectus est circa prima principia cognitionis constituta: aliter tamen quod fides. **N**on ad fidem pertinet eis assentire ad donum vero intellectus pertinet mente penetrare ea quod dicuntur. **A**d tertium dicendum quod donum intellectus pertinet ad utramque cognitionem. scilicet speculativam et practicam: non certum ad iudicium sed certum ad apprehensionem ut capiant ea que dicuntur.

Ad septimum sic procedit. **V**idetur quod dono intellectus non rideat beatitudo fertur. scilicet in mundo corde quam in ipso deum videbitur. **M**unditia nam cordis matris videtur per tinere ad affectum. sed donum intellectus non pertinet ad affectum sed magis ad vim intellectuam. ergo per dicta beatitudo non rideat dono intellectus. **P**ropositum est purificare corda eorum habentes purificare cordis acgritum munditia cordis per dicta beatitudo magis pertinet ad vitatem spiritus dei quam ad donum intellectus. **D**ona spiritus sancti perficiunt homines in puritate vita. sed visio dei non pertinet ad vitam puritatem. ipsa nam beatos facit ut sibi habitum est. per fertur beatitudo spiritualis visione dei non pertinet ad donum intellectus. **H**oc est quod Augustinus dicit in libro de finione domini in morte. **V**erba opatio spiritus sancti quae est intellectus sunt mundis corde per purgato oculo potest videre quod oculi non vident. **R**es dicendum quod in sexta beatitudine sunt etiam duo continentur. **V**enit per modum meritum. scilicet munditia cordis et aliud per modum puritatis. scilicet visio dei: ut sibi dictum est. **E**t virtus pertinet aliam quoniam ad donum intellectus. **A**ll. n. duplex munditia. **V**na quod est purificatio corporis et dispositio ad divisionem quae est depuratio affectus ab iordinatis affectionibus et hoc quod est munditia cordis fit per virtutes et dona quod pertinet ad vim appetitivam. **A**lia vero munditia cordis que est quam completiva respectu visionis divinae. et hoc quod est munditia metis depurata a fantasmatibus et erroribus ut scilicet ea que deo proponuntur non accipiatur per modum corporalium fantasmatum neque secundum hereticas pueritates. et haec munditia facit donum intellectus. **S**ed etiam duplex est dei visio. **V**na quod est perfecta per quam videtur dei essentia. **A**lla vero imperfecta per quam et si non videamus deo quod est.